
HOL8206 Holding ApS

Højen 47, 7400 Herning

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 35 23 06 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/1 2020

Henrik Olesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

HOL8206 Holding ApS
Højen 47
7400 Herning

CVR-nr.: 35 23 06 37
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 16. april 2013
Regnskabsår: 6. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Henrik Olesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed ved hovedsageligt at opnå ejerskab i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 4.459.580, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 12.783.977.

Årets underskud er i al væsentlighed begrundet i tabsgivende driftsaktiviteter fra selskabets deltagelse i rederivirksomhed.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har ydet lån til investeringsprojekter, herunder udlån til associerede virksomheder, der på balancetidspunktet udgør ca. DKK 2 mio.

Der er i regnskabsåret foretaget hensættelse til at imødekomme eventuel usikkerhed på tilgodehavender vedrørende igangværende projekter på i alt DKK 1,4 mio.

Det er ledelsens opfattelse, at der knytter sig et stort potentiale og et attraktivt indtjeningspotentiale i de associerede virksomheders aktiviteter, hvortil selskabet har ydet medfinansiering til drift og udviklingsaktiviteter. På balancetidspunktet er udviklingsaktiviteterne fortsat igangværende, hvilket er årsagen til, at der i sagens natur knytter sig en usikkerhed ved målingen af værdien, hvorfor der jf. ovenfor er foretaget hensættelse på i alt DKK 1,4 mio. Det er ledelsens skøn ud fra de bagved liggende forudsætninger, at de opførte tilgodehavender på balancetidspunktet er retvisende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-2.925.798	9.420.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-511
Andre eksterne omkostninger		-1.543.956	-728.375
Bruttoresultat		-4.469.754	8.691.157
Andre finansielle indtægter		13.010	9.424
Andre finansielle omkostninger	1	-29.860	-4.828
Resultat før skat		-4.486.604	8.695.753
Skat af årets resultat	2	27.024	43.301
Årets resultat		-4.459.580	8.739.054

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.700.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	244.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.985.642	9.419.532
Overført resultat	-1.623.938	-2.624.478
	-4.459.580	8.739.054

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		13.521.386	16.447.184
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.001	1
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver		13.581.387	16.497.185
Anlægsaktiver		13.581.387	16.497.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.967	1.396.411
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	759.162
Andre tilgodehavender		1.195.962	857.639
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	262.524
Udskudt skatteaktiv		94.347	67.323
Tilgodehavender		1.415.276	3.343.059
Likvide beholdninger		89.546	1.356.322
Omsætningsaktiver		1.504.822	4.699.381
Aktiver		15.086.209	21.196.566

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.319.892	14.651.438
Overført resultat		3.214.085	2.492.119
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150.000	244.000
Egenkapital	3	12.783.977	17.487.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.653.693	2.846.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		648.265	857.681
Anden gæld		274	4.828
Kortfristede gældsforpligtelser		2.302.232	3.709.009
Gældsforpligtelser		2.302.232	3.709.009
Passiver		15.086.209	21.196.566
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1 Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	29.860	4.828
	29.860	4.828

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-27.024	-43.301
	-27.024	-43.301

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	100.000	14.651.438	2.492.119	244.000	17.487.557
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-244.000	-244.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-2.345.904	2.345.904	0	0
Årets resultat	0	-2.985.642	-1.623.938	150.000	-4.459.580
Egenkapital 30. juni	100.000	9.319.892	3.214.085	150.000	12.783.977

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HOL8206 Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ og ”Kapitalandele i associerede virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.